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 Sammendrag 

Norconsult har fått i oppdrag til å bistå Molde kommune med områdereguleringen av Lundavang 

og Stuevollen. Planområdet ligger en kilometer vest for Molde sentrum. 2012 ble det vedtatt at det 

skal bygges et nytt sykehus på Hjelset og at sykehuset på Lundavang skal legges ned våren 2025. 

Eiendommen som i dag utgjør Molde sykehus skal selges av Helse Møre og Romsdal. 

Sykehustomten og tilliggende områder ønskes transformert til en sentrumsnær bydel med både 

boliger og næring og god tilknytning til sentrum og omkringliggende områder. I 2016 ble det vedtatt 

at det skal utarbeides en områderegulering for å sikre en helhetlig utvikling. 

Dette notatet omhandler kartlegging av eksisterende situasjonsplan, overvannsledninger, 

avrenningsflater og flomveier begrenset til utviklingsområdet. Avrenningen av overvann vil bli 

marginalt mindre enn dagens situasjon grunnet endrede avrenningsflater og noe mindre total 

avrenningsfaktor.  

 

Figur 1 Utviklingsområdet som legges til grunn for konsekvensutredning 
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1 Eksisterende situasjonsplan 

1.1 Eksisterende hovedledninger for overvann 

Overvann fra planområdet går hovedsakelig i en DN200 overvannsledning som går vestover fra et 

høybrekk i Glomstuvegen med direkte utløp til Bjørsetelva. Fra høybrekket går ledningen østover i 

Glomstuvegen, videre over til en DN600 ledning, sørover i Nini Roll Ankers veg og videre til utløp 

til sjøen. På sydsiden av sykehuset krysser det en DN400 ledning som går vestover med direkte 

utløp til Bjørsetelva. Nordsiden av Bjørnstjerne Bjørnsons veg tilknyttes en DN375 og en DN300 

ledning som går videre med utløp til sjøen. Fra sykehusets hovedbygning er det også tilknyttet en 

DN300 overvannsledning som krysser Bjørnstjerne Bjørnsons veg og går sydover med utløp til 

sjøen.  

 

Figur 2 Hovedledninger for overvann fra planområdet 
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1.2 Avrenning fra det eksisterende utviklingsområdet 

For å vurdere konsekvensene av en utbygging av planområdet er det kartlagt hvilke typer arealer 

som eksisterer i dag i forhold til en eventuell utbygging. Utviklingsområdet inneholder vegareal, 

parkering/asfalterte flater, skogsareal, grøntareal og takarealer. Avrenningsfaktorer er hentet fra 

Molde Kommunes veiledende verdier for avrenningskoeffisient og nedbørsdata er hentet fra 

målestasjon «Molde – Nøisomhed». 

 

Figur 3 Avrenningsareal og koeffisienter 

 

 

Figur 4 Planområdets arealtyper 

Det beregnes en konsentrasjonstid på ca. 30 minutter for utviklingsområdet som gir en total 

avrenning på 660 l/s ved 20 års gjentaksintervall og klimafaktor på 1.4 (for 

sammenlikningsgrunnlag til hovedalternativet). 0-Alternativet beregnes til 470 l/s ved 20 års 

gjentaksintervall og klimafaktor på 1.0. 
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Figur 5 Nedbørsdata for utviklingsområdet 
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2 Situasjonsplan etter «Hovedalternativ» 

2.1 Avrenning fra utviklingsområdet etter «hovedalternativ» 

Etter ombygging blir det endringer på avrenningen av overvann fra utviklingsområdet. Det er lagt til 

grunn «hovedalternativ» som grunnlag for overflater og overvannsvurderinger. Den totale 

avrenningsfaktoren blir marginalt mindre og det beregnes en total avrenning på 627 l/s ved 20 års 

gjentaksintervall og klimafaktor på 1.4.  

Et bilde av en tabell som viser avgrenningskoeffisienter for ulike overflatetyper

 

Figur 6 Avrenningsareal og koeffisienter 

 

 

Figur 7 Planområdets arealtyper etter «hovedalternativ» 
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Figur 8 Nedbørsdata for planområdet etter «hovedalternativ» 
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3 Nedslagsfelt og flomveier 

Det er 3 nedslagsfelt i det planlagte utviklingsområdet der deler av områdene i nord / vest går 

direkte til Bjørsetelva. Blå piler på illustrasjonene viser avrenning av overvann på overflatene mens 

røde piler viser flomveier. 

 

Figur 9 Nedslagsfelt med avrenning til Bjørsetelva 
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Nedslagsfeltet fra utviklingsområdet går ned mot nordsiden av Bjørnstjerne Bjørnsons veg, videre 

nedstrøms mot Lillevikvegen og til sjøen. 

 

Figur 10 Nedslagsfelt og flomveier nedstrøms fra utviklingsområdet 
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Den østre delen av utviklingsområdet inngår i et nedslagsfelt som kommer fra Glomstuvegen på 

nordsiden av utviklingsområdet. Dette nedslagsfeltet går videre sydover mot krysset 

Lillevikvegen/Røysan videre ned mot Julsundvegen og til sjøen.  

 

Figur 11 Nedslagsfelt og flomveger fra østre del av utviklingsområdet 

Det bør i videre planlegging sikres trygge flomveier og dempende tiltak for å redusere belastningen 

igjennom og nedstrøms utviklingsområdet. For å sikre god overvannshåndtering for hele 

nedslagsfeltet bør tilstand og kapasitet for eksisterende ledninger kartlegges. Norsk Vanns tre-

trinns strategi for overvannshåndtering anbefales som forebyggende tiltak for å redusere risiko for 

flom og oversvømmelser.  
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